
Вид добиток: Крави

Просечен број на грла осн.стадо 

Број на фарми во ФМС

(во денари)

Вкупен приход

1 Кабеста храна

2 Концетратна храна (со додатоци)

Варијабилни трошоци ниво 1

Бруто маржа 1

Бруто маржа % (ВТ/ВП) 39.2% 53.2% 85.6% 57.6%

3 Ветеринарни трошоци

4 Најмена работна сила

6 Гориво

7 Ел.енергија

8 Вода

9 Други трошоци

Вкупни варијабилни трошоци

Вкупна бруто маржа

Бруто маржа % (ВТ/ВП) 45.8% 60.4% 94.6% 65.1%

ПРОСЕЧНА АНАЛИТИЧКА КАЛКУЛАЦИЈА ЗА 2011 ГОДИНА СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ ОД ФМС 

АПРЗ во своите тековни активности прибира податоци за физички и економски параметри од ЗС. Овие ЗС се корисници на советодавните услуги од 

АПРЗ, а некои од нив имаат статус на репрезентативен примерок. Со примена на одредени методологии за анализа на податоците, АПРЗ на годишно 

ниво изработува соодветни кориснички материјали во кои меѓу другото се и калкулациите по производ. Овие калкулации имаат информативен 

карактер, со што се овозможува користење на податоци од ЗС како компаративни вредности во насока на детектирање на состојба на фарма, со цел 

давање на сугестии за подобрување на квалитетот, квантитетот и профитабилноста на фармата. 

Следната калкулација се однесува за конкретен производ.

61,552 49,854 67,319 61,851

72,792 32,667 3,870 33,099

3,014 2,460 2,978 2,904

1,529 627 482 864

419 222 254 300

1,436 268 515 766

2,475 1,127 1,273 1,660

75 1,277 844 673

52,604 43,873 60,973 54,685

81,740 38,648 10,216 40,265

24,992 23,110 26,244 25,158

27,613 20,763 34,729 29,527

134,344 82,521 71,189 94,950

Високи 25% Средни 50% Ниски 25% Просек сите

6 9 7 7

58 34 79 171


